АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2025г.   с.Мичуринское      № 71

О предоставлении в аренду земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности муниципального образования Мичуринское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым без проведения

торгов

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 22.1 Закона Республики Крым №

66-ЗРК от 15.01.2015г. «О предоставлении земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах

земельных отношений», подпунктом 11 пункта 8 статьи 39.8 Земельного кодекса

Российской Федерации, Постановлением администрации Мичуринского сельского

поселения № 49 от 27.04.2023г. «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»,

Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, рассмотрев заявление Общества с

ограниченной ответственностью «Эвимерия» (ОГРН 1149102014302),

администрация Мичуринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «Эвимерия»

(ОГРН 1149102014302), в аренду без проведения торгов земельный участок с

кадастровым номером 90:02:140301:1220, категория земель: земли

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования:

сельскохозяйственное использование, находящийся по адресу: Республика Крым,

Белогорский муниципальный район, на территории Мичуринского сельского совета,

из земель КСП им. «Мичурина», лот № 50, участок № 10, для использования в

границах, указанных в выписке из ЕГРН на земельный участок, прилагаемой к

настоящему постановлению, общей площадью 43000 кв. м на срок 49 (сорок девять)

лет для ведения сельскохозяйственного производства без права возведения объектов

капитального строительства.

2. Заведующей сектором по вопросам финансов и бухгалтерскому учету

(главному бухгалтеру) администрации Мичуринского сельского поселения

Байрамовой Нияре Наримановне подготовить и обеспечить подписание договора

аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, а

также обеспечить государственную регистрацию договора аренды Участка в

соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Мичуринского сельского

совета – глава администрации

Мичуринского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым   О.В.Сотникова